MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES

EDITAL Nº 7/2026
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO OBJETO DO EDITAL Nº 5/2026 PARA PROVIMENTO DE

3 (TRÊS) VAGAS (MOVIMENTAÇÃO DE SERVIDOR) NA CORREGEDORIA DO MT

PROCESSO Nº 50000.004200/2026-57

A Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas do Ministério dos Transportes, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas por meio da Portaria nº 262,
de 11  de março  de 2022, publicada no DOU nº 50, de 15  de março  de 2022, torna  público o resultado da  Análise Curricular referente ao Processo
Seletivo Simplificado, objeto do Edital nº 5/2026, para provimento de 3 (três) vagas, mediante movimentação de servidor, na Corregedoria do Ministério dos
Transportes, e convoca os candidatos classificados a participarem da 2ª etapa, correspondente à realização de entrevistas.

Vagas: 3 (três) - movimentação de servidor

Unidade: Corregedoria do Ministério dos Transportes

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO
EDIRAN RABELO DE ALMEIDA CLASSIFICADO

FERNANDO MEREGE CLASSIFICADO
JACKLINE MARTINS OVIEDO CLASSIFICADA

JOEDSON DE SOUZA DELGADO CLASSIFICADO

 Os candidatos serão contatados pelo(a) servidor(a) designado(a) pela Corregedoria para a condução da fase de entrevistas.

Documento assinado eletronicamente por Luana dos Santos Brito, Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas, em 25/02/2026, às 11:43, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 3°, inciso V, da Portaria nº 446/2015 do Ministério dos Transportes.

25/02/2026, 12:00 SEI/MT - 10921749 - Edital

https://sei.transportes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12014468&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001446&infra_hash… 1/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.transportes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 10921749 e o
código CRC 442BB586.

LUANA DOS SANTOS BRITO

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Referência: Processo nº 50000.004200/2026-57 SEI nº 10921749

Esplanada dos Ministérios, Bloco R, Edifício Anexo, Térreo, Ala Leste, Sala 08 - Bairro Zona Cívico Administrativa
Brasília/DF, CEP 70044-902
Telefone: (61) 2029-7112 - www.transportes.gov.br

25/02/2026, 12:00 SEI/MT - 10921749 - Edital

https://sei.transportes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12014468&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001446&infra_hash… 2/2